
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11737 Resolución 452/38237/2019, de 5 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante las formas de ingreso 
directo y promoción, para la incorporación, como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los 
Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38103/2019, de 10 de abril, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

La base duodécima del anexo a la referida resolución dispone que el Presidente del 
Órgano de Selección elevará a la Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar el acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, se publicará en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38103/2019, de 10 de abril, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera del anexo a la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica en el anexo, ordenados de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos en los centros 
docentes militares de formación, mediante las formas de ingreso directo y promoción, 
para la incorporación como militar de carrera o la adscripción como militar de 
complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca s/n (Zaragoza).

– Ingreso directo: 19 de agosto de 2019, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 

cambio de escala: 2 de septiembre de 2019, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza España s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 19 de agosto 
de 2019, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 
cambio de escala: 2 de septiembre de 2019, antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87953

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



c) Ejército del Aire: Academia General del Aire, C/ Coronel López Peña s/n, San 
Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 19 de agosto 
de 2019, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 
cambio de escala: 2 de septiembre de 2019, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquellos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 5 de agosto de 2019.–La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García.

ANEXO

1. Militar de Carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación Final Ejército

*4**039*J GONZALEZ MCCARTHY, RAFAEL ANTONIO. 209,158 TIERRA.

77****55J PUIG BELLIDO, ENRIQUE. 200,245 TIERRA.

4*55*1**R DURAN GARCIA, ALBERTO. 199,214 AIRE.

*6*1**86W RODRIGUEZ RUPÉREZ, ALVARO. 194,565 AIRE.

*5**3*89H PEREZ AGUERA, ALBERTO. 193,189 AIRE.

*401*4**C GONZALEZ FENOLL, YOLANDA. 191,904 TIERRA.

**2*553*Z TORNEL NICOLÁS, CRISTIAN. 182,787 AIRE.

0*3**82*S CABAÑAS FERNANDEZ-CAPALLEJA, JOSE LUIS. 182,492 TIERRA.

*53*12**J MOYA DIAZ, MANUEL ALBERTO. 181,982 ARMADA.

*35**89*H DIAZ PEREZ, MANUEL. 181,475 ARMADA.

*146*7**F GARCIA ORDEN, MARTA CAMINO. 181,451 TIERRA.

*3823***H MORENO LORENZO, ANGEL. 179,046 TIERRA.

7**86*9*S SECO RODRIGO, LYDIA. 177,534 TIERRA.

*32*40**X LIZARÁN MARTINEZ, MARIO. 175,666 TIERRA.

*9151***T LOPEZ ARROYO, DANIEL. 174,769 TIERRA.

*865*7**K KONINCKX BENAVENT, HUMBERTO. 174,082 TIERRA.

76***88*K DOMINGUEZ DE LA CALLE, MARIA. 173,727 TIERRA.

**166*7*N JIMENEZ DE CISNEROS TARATIEL, MIGUEL 
PELAYO. 167,975 TIERRA.

309**5**T GOMEZ REYES, FRANCISCO. 165,756 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87954

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación Final Ejército

***5337*T MONTES DE OCA GARCIA, CARLOS. 165,677 ARMADA.

71****23D ABAD LARREN, IGNACIO LUIS. 162,825 ARMADA.

540****5L RUIZ NAVARRETE, ERIC DOMINGO. 162,477 ARMADA.

*3584***N AMENEIRO HERNANDEZ DE ARMIJO, IGNACIO. 162,177 ARMADA.

***2702*J DIAZ MELGUIZO, LUIS. 161,999 ARMADA.

*2828***H MADORRÁN MARTINEZ, MARIO. 161,773 ARMADA.

47***43*M MARTINEZ MIGUEL, CARLOS DANIEL. 160,511 ARMADA.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación Final Ejército

***7941*H GONZALEZ LOPEZ, CARLOS JAVIER. 188,855 AIRE.

3*233***T HERNANDEZ RUIZ, JUAN. 165,967 AIRE.

5**49*0*V FALCÓN BARRERA, BRUNO. 163,601 TIERRA.

7662****W REQUENA PAYAN, ALBA. 159,972 AIRE.

7***219*W OBISPO SANTIAGO, IVÁN. 158,149 TIERRA.

507****3S ASENJO ALVAREZ, CARLOS. 151,867 AIRE.

5***51*8Y SANZ PALOMO, JESUS. 149,696 TIERRA.

2**9**54X CATALÁN MARTIN, ALVARO. 144,825 AIRE.

440**4**G FERNANDEZ UTRERA, ENRIQUE. 143,948 ARMADA.

489****1R LOBATO GUERRERO, AGUSTIN. 140,632 ARMADA.

48**4**2P GARCIA INES, ALBERTO. 139,072 ARMADA.

4***7*40W SANCHEZ GIMENEZ, ALVARO MANUEL. 130,839 TIERRA.

5*4*27**M SALAS VARA, NOELIA. 130,080 TIERRA.

5***643*M ORTIZ LUENGO, LUCIA. 128,885 TIERRA.

**4416**Z GRANDMONTAGNE FERNANDEZ-LLAMAZARES, 
ARTURO. 126,187 ARMADA.

**9*887*Y ARENAS TEJERO, JOSE ANTONIO. 123,106 ARMADA.

**2**175M MORENO REDONDO, IGNACIO. 121,488 AIRE.

1.3 Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación Final Ejército

5*31**1*A ARJONA IZQUIERDO, JESUS DE MARIA. 166,154 AIRE.

3*54**1*A CAMPELLO BARRO, MARIA ISABEL. 161,404 ARMADA.

0***246*B GALLARDO RUIZ, IGNACIO RAMON. 154,234 ARMADA.

74***2*7Q ROBLES JEREZ, MANUEL. 151,318 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87955

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



2. Militar de Complemento

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación Final Ejército

03****79G MARTIN GALERA, ALVARO. 167,926 AIRE.

4****209Y PEÑA CEPEDA, ANTONIO. 159,898 AIRE.

44**4**7G GONZALEZ GARRIDO, JORGE LUIS. 156,517 ARMADA.

*090*9**K GONZALEZ MARTIN, JORGE. 153,452 ARMADA.

**456*9*W CASTELLANOS RUIZ, CELIA. 153,437 ARMADA.

468**5**D MARTINEZ DELGADO, ENRIQUE. 153,057 ARMADA.

*51*3*1*T RODRIGUEZ DELGADO, CARLOS JAVIER. 151,119 ARMADA.

52*0***4X TORAN SIERRA, JORGE TOMAS. 149,805 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87956

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-08T20:58:03+0200




